Dicebat etiam, quod bona que Don. Tirus donavit, non erant paterna omnia, sed pro parte ad eum pertinuerunt ex successione Alexii fratris, ut confitit ex a. lis. licentia autem disponendi concessa a capitulo, ut limitata ad bona paterna & materna, non autem extenditur ad fraterram, etiam forte Alexius frater illa habuisse à patre, quia per adiutorium deferunt esse paterna, ut probatur in l. 5. v. 1. v. 1. ff. de acq. p. vbi gloss. magna, & Doctores omnes, præcipue la. gloss. in l. per hereditarium, ff. de acq. v. 1. den. l. hec per fernam, ff. de acq. b. Bald. in l. s. t. in p. prime. ff. de acq. p. v. b. per additionem inquit, hereditatem confundi, & effici patrimonium hereditatis. <sup>6</sup> Hinc dicit Angel. in confil. in quinque, v. 1. num. 2. num. 12. Ita ergo in proposito, hec donatio, ob defecatum sanguinis, deficit talisperci Paula, tamen admitti debent illi, qui post eam fuerint vocati, & omni casu restituiri illis fieri a successoribus intentati.

Paula vero excipiendo dicebat, quod etis non constaret, se elle affluem, de quo tamen articulo alibi tractauimus, tamen habet fundatam suam intentionem super cessione libi facta à monasterio Sancti Viti, quod succellit Don. Tirus, & cui quæsita sunt omnia dicti Canonici, anb. ingriffi, C. de sacra sanitate eccl. Et quod dicti auctores non possunt se inware instrumento donationis, quod impugnant, ex e. v. de reg. sur. in 6. & illud teneatur vel impugnare in toto, vel acceptare in toto, non autem dividere in partes, t. Nam abserendum, ff. de b. lib. leg. cum quarecum. ff. de admis. anb. t. si uia stipulatio, in p. ff. de oper. b. & dixit Bald. in l. Cœura, i. ff. filium familiam, ff. de p. quod vites contra quæ, debet illum accepitare cum omnibus

suis qualitatibus & conditionibus. <sup>7</sup> T. iraq. de u. retral. ex mentia. in fine. n. mero secundo. Et quod substitutio de proximiisribus, est facta post mortem ipsius Paula, & aliorum prius vocatorum, ipsaque sine filiis decedenter, atque ita sub conditionibus, quæ nondum euocetur, & ante evenitum conditionis actio non competit, <sup>8</sup> l. T. b. an. 12. v. 1. 5. S. Iacob. ff. de fiduciam. lib. Bar. in l. quibus diebus. 5. T. remissio, numerofactio, ff. de conduicione & demonstr. Alex. in confil. 119. v. 1. volum. 1. Rot. in confil. 181. n. mero secundo, volum. 1. Nata in confil. 372. num. 4.

Quinimum si donatio Paula facta corruget, non potest esse locus sequentibus substitutionibus, quia vbi precedens substitutione deficit, evaneant sequentes omnes, que pendent ab illa. <sup>9</sup> l. f. 1. s. 1. ff. 1. vbi l. a. f. ex stra. n. mab. ff. de vulg. & pupl. cum refectione, ff. de hereditate. Angel. & Iml. in l. quib. habebat. ff. de vulg. Socia. in confil. sexagesimo-secondo, columna quarta, volumine tertio. R. in confil. 119. ff. 5. num. quinta, numero tertio, confil. 161. numero decimo, volumine tertio. Par. in confil. 86. col. 1. in fin. s. 1.

Quæ conclusio procedit sine dubio, quando sequentes substitutiones factæ sunt sub conditione, que non evenit. Cum enim condino primæ substitutionis adiecta, non putatur, rursum non est locus sequentibus substitutionibus, <sup>10</sup> ita concludent Angel. & Iml. in dicit. qui habebat. ff. de vulg. & pupl. Bald. in confil. 162. & confil. 176. v. 1. Anch. in confil. 157. principaliter Catt. sen. Dec. Ruin. Paris. Cephal. & alii, quos omnes citat Zächau. in d. 5. cum 1. a. part. 1. num. 67. vbi multos cumuloando probat, non admitti substitutum secundum, nisi implatur conditio, que fuit adiecta prima substitutioni. Ideoque cum proximiotes substituti sint post mortem tantum Domine Paulæ, & ea decedente sine filiis, non est locus substitutioni vivente Paula, & extantibus ex ea filiis, dicitur confil. ducentesimus primus: no. numero decimo, & sequentib. Rot. confil. 58. num. 36. v. 1. non teritis.

Dicebat etiam, quod bona que Don. Tirus donavit, non erant paterna omnia, sed pro parte ad eum pertinuerunt ex successione Alexii fratris, ut confitit ex a. lis. licentia autem disponendi concessa a capitulo, ut limitata ad bona paterna & materna, non autem extenditur ad fraterram, etiam forte Alexius frater illa habuisse à patre, quia per adiutorium deferunt esse paterna, ut probatur in l. 5. v. 1. v. 1. ff. de acq. p. vbi gloss. magna, & Doctores omnes, præcipue la. gloss. in l. per hereditarium, ff. de acq. v. 1. den. l. hec per fernam, ff. de acq. b. Bald. in l. s. t. in p. prime. ff. de acq. p. v. b. per additionem inquit, hereditatem confundi, & effici patrimonium hereditatis. <sup>11</sup> Hinc dicit Angel. in confil. in quinque, v. 1. num. 2. num. 12. Ita ergo in proposito, hec donatio, ob defecatum sanguinis, deficit talisperci Paula, tamen admitti debent illi, qui post eam fuerint vocati, & omni casu restituiri illis fieri a successoribus intentati.

Bb 111

Item adducebat Domina Paula, quod licentia forma non fuit seruata, nam facultas fuit concessa ad disponendum in aliis tamen ordines congregations, id est, in proximiore. Sic enim ipsi met actores dicunt, cantare ordines, & prodrorent cuiusdam visitarotis attestationem, ac tempore donationis proximior era Ioannes, donans frater, qui etiam nominatur in ipsa donatione, & qui postea fuit in processu conuentus, ergo donationis non valet, quia forma non seruata, corrute actus. **† Bal. Ang. Iml. Cafr. &c alij, in leg. ff. de lib. & passib. etiam minima sit omisso.** **Bur. & Iml. in cap. fin. de relictis ffol.** etiam actus si favorabilis, l. qui Rom. 5. Flauius, ff. de verb. obli. com multis apud **Tirag. de resalit. conuers. 5. 4. gla. 6. num. 31.**

Ad contraria respondebat, quod non est verum, donationem esse nullam, ob errorum circa consanguinitatem, quinimo subdebar, affinitatem suis probatam, ut alibi dictum est. Sed posito etiam, quod donationis effector nulla, respicit Domina Paula, tamen adhuc actores obtinere non possunt pro bonis, que Doct. Titio obvenerunt ex fraternali successione, quia quod haec, actores nullum ius prætendere possunt, sicutib[us] supradictis. Præterea, cum actores sunt remotores, non possunt venire ex donatione, que, ut dixi, non potuit eis fieri, sicut frater. Et si dicatur, hanc exceptionem esse de iure tertii, que non solet admitti, respondetur, quod exceptio, tu habes parem in gradu, admittitur, licet sit iure tertii, **† leg. 5. ff. pars heredit. per. Cafr. & Calcan.** quos citat **Crau.** in eiusf. 71. in fin. & conf. 144. numero 21, ergo comedim modo obstat quod exet proximior, ut dixi in conf. 48. num. 19, quod prius voluit **Crau.** in conf. 166. num. 14. Respondet seconde, quod ius tertii potest allegari à possesso. **† leg. 5. C. de resi veld. Cafr. in leg. fin. C. de edil. diuis. Adr. toll. numero 12. & Alex. num. 23. Corne. numero 41. & Jacob. numero 46. Menes de adipisc. poss. etem. 4. numero 393.** Præterea & tertio opponi potest, quando ipsius 20. opposentis intercessi, & libe prodest, ut in presenti casu in quo, sicut fratre, desistatur donationis, & bona remanente monasterio. **Licet ibi Cafr. Cade non num. pre. Abb. in etiam non licet, numero 15. de prafer. Crau. in ressal. pro gene. numero 400. Alba. confil. 64. num. 2. & seq. Monoc. confil. 1. num. 321.**

Et quod dicitur, deficientia prima substitutionis, bona remanente penes grauatum cum onere restituendi secundo substitutio, locum habet, quando conditio adiecta prima substitutione, fuit purificata, secundum Ang. & Iml. in d. l. qui habebat, cum alias, quos sáp[er]a erat. At hic conditio deficit, & non est purificata; quia Paula est superstes, & habet filios, id est non est locus substitutionis sequenti.

Potest etiam dici, quod dicta decisio non habeat locum, quando grauatum in omnino est nominatum in capaci instituto; quia tunc non est praefandum, ex quo non voluerit testator alium, quam illum grauatum, **† Bal. in leg. ram quam, numero 13. in fin. C. de fiduciam. & sequitur Selen. d. lib. 2. insperanza d. lib. s. fol. 1. num. 118.**

Responderi etiam potest tertio, quod regula in contrarium allegata, procedit in ultimis voluntatis, non in contractibus: in quibus strictius sit interpretatio, nec locus est extensioni ut per multa concludit. **Selen. confil. 58. numero 57. in**

**fin. vers. potest etiam volum. 3. Natura in confil. 674. numero 20. in fin. vers. potest etiam non improbabler diei, qui ambo consuluerunt in eodem facto, in donatione facta sub conditio, si primus donatus sine filiis decederet. Zanc. d. part. 2. numero 38. in fin.**

Non etiam oblat, quod legit, & fideicommissa non corrunt, quando institutio deficit, ob extorem commissum circa consanguinitatem, secundum Bald. & alios supra in contrarium citatos, quia procedit, quando legata sunt patre, vel purificata, at ubi sunt conditionalia, non debentur ab instituto, si non purificatur conditio, sub qua fuerunt relata. Duo enim obstant: primum, quod euangelice prima substitutione, corrunt sequentes, secundum, quod fideicommissum conditionalis, non debetur ante conditionis evitatum. Licit autem primum obiectum cellet, eo casu, quo prima substitutione vitiatur, propter errorem commissum circa sanguinem, tamen secundum non tollitur; quod subfuerit, euan prima substitutione non vitia.

Secundo responderi potest, quod obiectum coenit posse, si ageremus de testamento, vel voluntate. In qua cadit consideratio, quod in dubio grauati videntur successores intellati: sed in contractibus, non potest cadere hac consideratio, ultra quod in eis non tanta sit extenso, sed omisso habet pro omisso, **quidquid astringenda, ff. de verb. oblig.** Proinde destruktio principali donationis, euan sciant alii omnes, que sunt ad illam consecutivi. Et pro hac responsione facit, quia videtur substitutionem, que sit in contractu non regulari secundum regulas ultime voluntatis, pro ea enim secundum aliquos non datur rei vendicatio, **† Gwid. Pap. quod. 112. Bellar. confil. 22. de trigesimonostra. Alcian. confil. 99. numero 11. Tirag. constat. poss. ex. et amplific. 30. D. das. lib. 2. vario. refolut. cap. 14. num. 3. Ab mech. confil. 81. numero 32. & ex ea non deducitur Trebellianica, **† l. mulier. ff. 15. ff. ad Trebel. Bal. in rub. C. de resal. huc que in fraud. erit. Alex. confil. 347. in fin. vol. 6. Ram. in l. stipulatio ista, s. me resal. in ff. de ver. oblig. Iacob. l. poss. mortuorum, na. 5. vers. ultime causa ff. C. de fiduciam. Cart. iun. confil. numero 5. in fin. Crau. in ressal. 10. numero 11. & licet sit conditionalis, tamen transmiserit ad hæc conditions pendent, **† Arat. m. 5. x. 24. conditionalis, in l. fin. de verb. obligat. Bened. in t. Rayn. natus. ver. exarem, nomine Adelafiam dñis, numero 61. Zanc. quia alios citat in d. h. can. ita, para. numero 19. vbi addit Ripa.** Non est ergo validum argumentum à substitutione, que sit in ultima voluntate ad illam, que sit in contractu.****

Nec aduersatur texus in numero 5. in fin. ff. de iniust. rap. tiff. vbi si miles institutio depositatum, cippe substitutio alium caparem, rupto primo gradu, quia licet decesserit miles post annum missus, est locus substitutor: quia respondet procedere locum illum, **† quia illa institutio erat mutuus, lida iure communis, licet speciali iure, id est, famo- tate militie sustineretur.** At in casu nostro, donatione facta est ei, quia erat capax, etiam iure communis, proinde primo gradu sublato, corrut & sequens, ut probat textus in l. nam. & s. sub conditio, **ff. fin. de mis. rap. s. fol. 1. l. 3. ff. de libe. & poss. ita quoque resolut. Dom. in della l. nam. fi. miles. vbi dicit notandum. sequitur Bartulus, Bald. Angel. Iml. & alij ibi.** In casu autem nostro, Domina pau-

Paula erat iure communis capax, licet ob errata et donatio vitetur, ergo sublata prima donatione, alii omnes corruntur. Potest etiam dici, contrarum procedere in testamento, in quo laborat oratio coniecuta, ut voluntas testatoris fortior effectum. At secus in contractibus, in quibus est locus regulz: Quod potui volui, quod volui a-

dimplere nequiu. *c. 9. c. 10. super de off. deleg. L. modius. vbi gloff. & Dodec. Codic. si quis alter. vel fil. Tandem pro ipsa Paula procul Senatus sententiam, tum quia affinitatem creditur sufficiens probatum; tum etiam quia ea circumscripta sufficit celio.*

## ARGUMENTVM.

## Consanguinitas quomodo probetur.

## S V M M A R I V M.

1. Consanguinitas ubi de ea agitur ad effilium succedendi, non probatur per testes de nuditate dependentes.
2. Testes de auditu ubi recipiuntur, tunc ut probatio sufficiat, duodecim requisita concurrent debent, quorum una deficit, nullam fidem faciem, remissia.
3. Nominatione sola, non sufficit ad probandum consanguinitatem, nec instrumentum datur.
4. Filius presumitur, quem pater talem nominanda induxit.
5. Nominatione multorum adiuvat probationem consanguinitatis.
6. Affinitas probatur per instrumentum, in quo quia das docem alicuius tamquam efficiens, & non.
7. Probare quibus tenetur fundatum est sue intentione, est impossibile ut negassim.
8. Demonstratio resipiens eos arguitur etiam, presumit ut a. & dicitur coram a. debet probare.
9. Cofr. in conf. 56. vol. 1. reprobatur.
10. Testimonium de auditu manifestum enus probando ut aduersarium.
11. Testimonium de auditu, ubi agitur de consanguinitate ad effilium succedendi, non exigit euenia illa requisita, posita per lex. & Dodec. licet ex quadam de causa.
12. Nominatione patris nominatum in qua si possidente consanguinitatem, quod presudictum nominari.
13. Nomina gemitata, vel falla parte presidet, multum operatur.
14. Consanguinitas probatur per instrumentum in quo quia das docem alicui, tamquam consanguinitatis.

## DECISIO CXLV.

**D**ONATIONEM à Reuerend Don Tito de magistris factam Domine Paulum Boonmanz, impugnabant Domini Federicus & Alba, illius nepotes ex sotore, eo quod licenciam disponendi, à generali capitulo concessa Don Tito, refutata est ad alios. Ipse vero Dominus Paulam, dicebat non sufficere affinitem; & quamvis conata fuerit probare, tamen testes non videbant concludere, & depositione eiusdem audito solo. Et, quidquid sit, quando agitur de consanguinitate, respectu matrimonij conprehendit vel disoluendi, certum videtur, quod testes de auditu non probent, si agatur de consanguinitate ad effundendum, tunc ita in propulo ponit Cofr. in conf. 56. col. fin. circa fin. ver. sed quando agitur, vob. 1. vbi dicit, hoc non repetit statuum. Secundo quando testes de auditu recipiuntur tunc ut eorum probatio sufficiat, concurrent debent duodecim requisita, quorum una deficit, nullam per se ipsum sibi faciunt, tunc videtur potest apud Dodec. in. h. 1. h. 2. ad. 1. h. 3. ad. 1. h. 4. ad. 1. h. 5. ad. 1. h. 6. ad. 1. h. 7. ad. 1. h. 8. ad. 1. h. 9. ad. 1. h. 10. ad. 1. h. 11. ad. 1. h. 12. ad. 1. h. 13. ad. 1. h. 14. ad. 1. h. 15. ad. 1. h. 16. ad. 1. h. 17. ad. 1. h. 18. ad. 1. h. 19. ad. 1. h. 20. ad. 1. h. 21. ad. 1. h. 22. ad. 1. h. 23. ad. 1. h. 24. ad. 1. h. 25. ad. 1. h. 26. ad. 1. h. 27. ad. 1. h. 28. ad. 1. h. 29. ad. 1. h. 30. ad. 1. h. 31. ad. 1. h. 32. ad. 1. h. 33. ad. 1. h. 34. ad. 1. h. 35. ad. 1. h. 36. ad. 1. h. 37. ad. 1. h. 38. ad. 1. h. 39. ad. 1. h. 40. ad. 1. h. 41. ad. 1. h. 42. ad. 1. h. 43. ad. 1. h. 44. ad. 1. h. 45. ad. 1. h. 46. ad. 1. h. 47. ad. 1. h. 48. ad. 1. h. 49. ad. 1. h. 50. ad. 1. h. 51. ad. 1. h. 52. ad. 1. h. 53. ad. 1. h. 54. ad. 1. h. 55. ad. 1. h. 56. ad. 1. h. 57. ad. 1. h. 58. ad. 1. h. 59. ad. 1. h. 60. ad. 1. h. 61. ad. 1. h. 62. ad. 1. h. 63. ad. 1. h. 64. ad. 1. h. 65. ad. 1. h. 66. ad. 1. h. 67. ad. 1. h. 68. ad. 1. h. 69. ad. 1. h. 70. ad. 1. h. 71. ad. 1. h. 72. ad. 1. h. 73. ad. 1. h. 74. ad. 1. h. 75. ad. 1. h. 76. ad. 1. h. 77. ad. 1. h. 78. ad. 1. h. 79. ad. 1. h. 80. ad. 1. h. 81. ad. 1. h. 82. ad. 1. h. 83. ad. 1. h. 84. ad. 1. h. 85. ad. 1. h. 86. ad. 1. h. 87. ad. 1. h. 88. ad. 1. h. 89. ad. 1. h. 90. ad. 1. h. 91. ad. 1. h. 92. ad. 1. h. 93. ad. 1. h. 94. ad. 1. h. 95. ad. 1. h. 96. ad. 1. h. 97. ad. 1. h. 98. ad. 1. h. 99. ad. 1. h. 100. ad. 1. h. 101. ad. 1. h. 102. ad. 1. h. 103. ad. 1. h. 104. ad. 1. h. 105. ad. 1. h. 106. ad. 1. h. 107. ad. 1. h. 108. ad. 1. h. 109. ad. 1. h. 110. ad. 1. h. 111. ad. 1. h. 112. ad. 1. h. 113. ad. 1. h. 114. ad. 1. h. 115. ad. 1. h. 116. ad. 1. h. 117. ad. 1. h. 118. ad. 1. h. 119. ad. 1. h. 120. ad. 1. h. 121. ad. 1. h. 122. ad. 1. h. 123. ad. 1. h. 124. ad. 1. h. 125. ad. 1. h. 126. ad. 1. h. 127. ad. 1. h. 128. ad. 1. h. 129. ad. 1. h. 130. ad. 1. h. 131. ad. 1. h. 132. ad. 1. h. 133. ad. 1. h. 134. ad. 1. h. 135. ad. 1. h. 136. ad. 1. h. 137. ad. 1. h. 138. ad. 1. h. 139. ad. 1. h. 140. ad. 1. h. 141. ad. 1. h. 142. ad. 1. h. 143. ad. 1. h. 144. ad. 1. h. 145. ad. 1. h. 146. ad. 1. h. 147. ad. 1. h. 148. ad. 1. h. 149. ad. 1. h. 150. ad. 1. h. 151. ad. 1. h. 152. ad. 1. h. 153. ad. 1. h. 154. ad. 1. h. 155. ad. 1. h. 156. ad. 1. h. 157. ad. 1. h. 158. ad. 1. h. 159. ad. 1. h. 160. ad. 1. h. 161. ad. 1. h. 162. ad. 1. h. 163. ad. 1. h. 164. ad. 1. h. 165. ad. 1. h. 166. ad. 1. h. 167. ad. 1. h. 168. ad. 1. h. 169. ad. 1. h. 170. ad. 1. h. 171. ad. 1. h. 172. ad. 1. h. 173. ad. 1. h. 174. ad. 1. h. 175. ad. 1. h. 176. ad. 1. h. 177. ad. 1. h. 178. ad. 1. h. 179. ad. 1. h. 180. ad. 1. h. 181. ad. 1. h. 182. ad. 1. h. 183. ad. 1. h. 184. ad. 1. h. 185. ad. 1. h. 186. ad. 1. h. 187. ad. 1. h. 188. ad. 1. h. 189. ad. 1. h. 190. ad. 1. h. 191. ad. 1. h. 192. ad. 1. h. 193. ad. 1. h. 194. ad. 1. h. 195. ad. 1. h. 196. ad. 1. h. 197. ad. 1. h. 198. ad. 1. h. 199. ad. 1. h. 200. ad. 1. h. 201. ad. 1. h. 202. ad. 1. h. 203. ad. 1. h. 204. ad. 1. h. 205. ad. 1. h. 206. ad. 1. h. 207. ad. 1. h. 208. ad. 1. h. 209. ad. 1. h. 210. ad. 1. h. 211. ad. 1. h. 212. ad. 1. h. 213. ad. 1. h. 214. ad. 1. h. 215. ad. 1. h. 216. ad. 1. h. 217. ad. 1. h. 218. ad. 1. h. 219. ad. 1. h. 220. ad. 1. h. 221. ad. 1. h. 222. ad. 1. h. 223. ad. 1. h. 224. ad. 1. h. 225. ad. 1. h. 226. ad. 1. h. 227. ad. 1. h. 228. ad. 1. h. 229. ad. 1. h. 230. ad. 1. h. 231. ad. 1. h. 232. ad. 1. h. 233. ad. 1. h. 234. ad. 1. h. 235. ad. 1. h. 236. ad. 1. h. 237. ad. 1. h. 238. ad. 1. h. 239. ad. 1. h. 240. ad. 1. h. 241. ad. 1. h. 242. ad. 1. h. 243. ad. 1. h. 244. ad. 1. h. 245. ad. 1. h. 246. ad. 1. h. 247. ad. 1. h. 248. ad. 1. h. 249. ad. 1. h. 250. ad. 1. h. 251. ad. 1. h. 252. ad. 1. h. 253. ad. 1. h. 254. ad. 1. h. 255. ad. 1. h. 256. ad. 1. h. 257. ad. 1. h. 258. ad. 1. h. 259. ad. 1. h. 260. ad. 1. h. 261. ad. 1. h. 262. ad. 1. h. 263. ad. 1. h. 264. ad. 1. h. 265. ad. 1. h. 266. ad. 1. h. 267. ad. 1. h. 268. ad. 1. h. 269. ad. 1. h. 270. ad. 1. h. 271. ad. 1. h. 272. ad. 1. h. 273. ad. 1. h. 274. ad. 1. h. 275. ad. 1. h. 276. ad. 1. h. 277. ad. 1. h. 278. ad. 1. h. 279. ad. 1. h. 280. ad. 1. h. 281. ad. 1. h. 282. ad. 1. h. 283. ad. 1. h. 284. ad. 1. h. 285. ad. 1. h. 286. ad. 1. h. 287. ad. 1. h. 288. ad. 1. h. 289. ad. 1. h. 290. ad. 1. h. 291. ad. 1. h. 292. ad. 1. h. 293. ad. 1. h. 294. ad. 1. h. 295. ad. 1. h. 296. ad. 1. h. 297. ad. 1. h. 298. ad. 1. h. 299. ad. 1. h. 300. ad. 1. h. 301. ad. 1. h. 302. ad. 1. h. 303. ad. 1. h. 304. ad. 1. h. 305. ad. 1. h. 306. ad. 1. h. 307. ad. 1. h. 308. ad. 1. h. 309. ad. 1. h. 310. ad. 1. h. 311. ad. 1. h. 312. ad. 1. h. 313. ad. 1. h. 314. ad. 1. h. 315. ad. 1. h. 316. ad. 1. h. 317. ad. 1. h. 318. ad. 1. h. 319. ad. 1. h. 320. ad. 1. h. 321. ad. 1. h. 322. ad. 1. h. 323. ad. 1. h. 324. ad. 1. h. 325. ad. 1. h. 326. ad. 1. h. 327. ad. 1. h. 328. ad. 1. h. 329. ad. 1. h. 330. ad. 1. h. 331. ad. 1. h. 332. ad. 1. h. 333. ad. 1. h. 334. ad. 1. h. 335. ad. 1. h. 336. ad. 1. h. 337. ad. 1. h. 338. ad. 1. h. 339. ad. 1. h. 340. ad. 1. h. 341. ad. 1. h. 342. ad. 1. h. 343. ad. 1. h. 344. ad. 1. h. 345. ad. 1. h. 346. ad. 1. h. 347. ad. 1. h. 348. ad. 1. h. 349. ad. 1. h. 350. ad. 1. h. 351. ad. 1. h. 352. ad. 1. h. 353. ad. 1. h. 354. ad. 1. h. 355. ad. 1. h. 356. ad. 1. h. 357. ad. 1. h. 358. ad. 1. h. 359. ad. 1. h. 360. ad. 1. h. 361. ad. 1. h. 362. ad. 1. h. 363. ad. 1. h. 364. ad. 1. h. 365. ad. 1. h. 366. ad. 1. h. 367. ad. 1. h. 368. ad. 1. h. 369. ad. 1. h. 370. ad. 1. h. 371. ad. 1. h. 372. ad. 1. h. 373. ad. 1. h. 374. ad. 1. h. 375. ad. 1. h. 376. ad. 1. h. 377. ad. 1. h. 378. ad. 1. h. 379. ad. 1. h. 380. ad. 1. h. 381. ad. 1. h. 382. ad. 1. h. 383. ad. 1. h. 384. ad. 1. h. 385. ad. 1. h. 386. ad. 1. h. 387. ad. 1. h. 388. ad. 1. h. 389. ad. 1. h. 390. ad. 1. h. 391. ad. 1. h. 392. ad. 1. h. 393. ad. 1. h. 394. ad. 1. h. 395. ad. 1. h. 396. ad. 1. h. 397. ad. 1. h. 398. ad. 1. h. 399. ad. 1. h. 400. ad. 1. h. 401. ad. 1. h. 402. ad. 1. h. 403. ad. 1. h. 404. ad. 1. h. 405. ad. 1. h. 406. ad. 1. h. 407. ad. 1. h. 408. ad. 1. h. 409. ad. 1. h. 410. ad. 1. h. 411. ad. 1. h. 412. ad. 1. h. 413. ad. 1. h. 414. ad. 1. h. 415. ad. 1. h. 416. ad. 1. h. 417. ad. 1. h. 418. ad. 1. h. 419. ad. 1. h. 420. ad. 1. h. 421. ad. 1. h. 422. ad. 1. h. 423. ad. 1. h. 424. ad. 1. h. 425. ad. 1. h. 426. ad. 1. h. 427. ad. 1. h. 428. ad. 1. h. 429. ad. 1. h. 430. ad. 1. h. 431. ad. 1. h. 432. ad. 1. h. 433. ad. 1. h. 434. ad. 1. h. 435. ad. 1. h. 436. ad. 1. h. 437. ad. 1. h. 438. ad. 1. h. 439. ad. 1. h. 440. ad. 1. h. 441. ad. 1. h. 442. ad. 1. h. 443. ad. 1. h. 444. ad. 1. h. 445. ad. 1. h. 446. ad. 1. h. 447. ad. 1. h. 448. ad. 1. h. 449. ad. 1. h. 450. ad. 1. h. 451. ad. 1. h. 452. ad. 1. h. 453. ad. 1. h. 454. ad. 1. h. 455. ad. 1. h. 456. ad. 1. h. 457. ad. 1. h. 458. ad. 1. h. 459. ad. 1. h. 460. ad. 1. h. 461. ad. 1. h. 462. ad. 1. h. 463. ad. 1. h. 464. ad. 1. h. 465. ad. 1. h. 466. ad. 1. h. 467. ad. 1. h. 468. ad. 1. h. 469. ad. 1. h. 470. ad. 1. h. 471. ad. 1. h. 472. ad. 1. h. 473. ad. 1. h. 474. ad. 1. h. 475. ad. 1. h. 476. ad. 1. h. 477. ad. 1. h. 478. ad. 1. h. 479. ad. 1. h. 480. ad. 1. h. 481. ad. 1. h. 482. ad. 1. h. 483. ad. 1. h. 484. ad. 1. h. 485. ad. 1. h. 486. ad. 1. h. 487. ad. 1. h. 488. ad. 1. h. 489. ad. 1. h. 490. ad. 1. h. 491. ad. 1. h. 492. ad. 1. h. 493. ad. 1. h. 494. ad. 1. h. 495. ad. 1. h. 496. ad. 1. h. 497. ad. 1. h. 498. ad. 1. h. 499. ad. 1. h. 500. ad. 1. h. 501. ad. 1. h. 502. ad. 1. h. 503. ad. 1. h. 504. ad. 1. h. 505. ad. 1. h. 506. ad. 1. h. 507. ad. 1. h. 508. ad. 1. h. 509. ad. 1. h. 510. ad. 1. h. 511. ad. 1. h. 512. ad. 1. h. 513. ad. 1. h. 514. ad. 1. h. 515. ad. 1. h. 516. ad. 1. h. 517. ad. 1. h. 518. ad. 1. h. 519. ad. 1. h. 520. ad. 1. h. 521. ad. 1. h. 522. ad. 1. h. 523. ad. 1. h. 524. ad. 1. h. 525. ad. 1. h. 526. ad. 1. h. 527. ad. 1. h. 528. ad. 1. h. 529. ad. 1. h. 530. ad. 1. h. 531. ad. 1. h. 532. ad. 1. h. 533. ad. 1. h. 534. ad. 1. h. 535. ad. 1. h. 536. ad. 1. h. 537. ad. 1. h. 538. ad. 1. h. 539. ad. 1. h. 540. ad. 1. h. 541. ad. 1. h. 542. ad. 1. h. 543. ad. 1. h. 544. ad. 1. h. 545. ad. 1. h. 546. ad. 1. h. 547. ad. 1. h. 548. ad. 1. h. 549. ad. 1. h. 550. ad. 1. h. 551. ad. 1. h. 552. ad. 1. h. 553. ad. 1. h. 554. ad. 1. h. 555. ad. 1. h. 556. ad. 1. h. 557. ad. 1. h. 558. ad. 1. h. 559. ad. 1. h. 560. ad. 1. h. 561. ad. 1. h. 562. ad. 1. h. 563. ad. 1. h. 564. ad. 1. h. 565. ad. 1. h. 566. ad. 1. h. 567. ad. 1. h. 568. ad. 1. h. 569. ad. 1. h. 570. ad. 1. h. 571. ad. 1. h. 572. ad. 1. h. 573. ad. 1. h. 574. ad. 1. h. 575. ad. 1. h. 576. ad. 1. h. 577. ad. 1. h. 578. ad. 1. h. 579. ad. 1. h. 580. ad. 1. h. 581. ad. 1. h. 582. ad. 1. h. 583. ad. 1. h. 584. ad. 1. h. 585. ad. 1. h. 586. ad. 1. h. 587. ad. 1. h. 588. ad. 1. h. 589. ad. 1. h. 590. ad. 1. h. 591. ad. 1. h. 592. ad. 1. h. 593. ad. 1. h. 594. ad. 1. h. 595. ad. 1. h. 596. ad. 1. h. 597. ad. 1. h. 598. ad. 1. h. 599. ad. 1. h. 600. ad. 1. h. 601. ad. 1. h. 602. ad. 1. h. 603. ad. 1. h. 604. ad. 1. h. 605. ad. 1. h. 606. ad. 1. h. 607. ad. 1. h. 608. ad. 1. h. 609. ad. 1. h. 610. ad. 1. h. 611. ad. 1. h. 612. ad. 1. h. 613. ad. 1. h. 614. ad. 1. h. 615. ad. 1. h. 616. ad. 1. h. 617. ad. 1. h. 618. ad. 1. h. 619. ad. 1. h. 620. ad. 1. h. 621. ad. 1. h. 622. ad. 1. h. 623. ad. 1. h. 624. ad. 1. h. 625. ad. 1. h. 626. ad. 1. h. 627. ad. 1. h. 628. ad. 1. h. 629. ad. 1. h. 630. ad. 1. h. 631. ad. 1. h. 632. ad. 1. h. 633. ad. 1. h. 634. ad. 1. h. 635. ad. 1. h. 636. ad. 1. h. 637. ad. 1. h. 638. ad. 1. h. 639. ad. 1. h. 640. ad. 1. h. 641. ad. 1. h. 642. ad. 1. h. 643. ad. 1. h. 644. ad. 1. h. 645. ad. 1. h. 646. ad. 1. h. 647. ad. 1. h. 648. ad. 1. h. 649. ad. 1. h. 650. ad. 1. h. 651. ad. 1. h. 652. ad. 1. h. 653. ad. 1. h. 654. ad. 1. h. 655. ad. 1. h. 656. ad. 1. h. 657. ad. 1. h. 658. ad. 1. h. 659. ad. 1. h. 660. ad. 1. h. 661. ad. 1. h. 662. ad. 1. h. 663. ad. 1. h. 664. ad. 1. h. 665. ad. 1. h. 666. ad. 1. h. 667. ad. 1. h. 668. ad. 1. h. 669. ad. 1. h. 670. ad. 1. h. 671. ad. 1. h. 672. ad. 1. h. 673. ad. 1. h. 674. ad. 1. h. 675. ad. 1. h. 676. ad. 1. h. 677. ad. 1. h. 678. ad. 1. h. 679. ad. 1. h. 680. ad. 1. h. 681. ad. 1. h. 682. ad. 1. h. 683. ad. 1. h. 684. ad. 1. h. 685. ad. 1. h. 686. ad. 1. h. 687. ad. 1. h. 688. ad. 1. h. 689. ad. 1. h. 690. ad. 1. h. 691. ad. 1. h. 692. ad. 1. h. 693. ad. 1. h. 694. ad. 1. h. 695. ad. 1. h. 696. ad. 1. h. 697. ad. 1. h. 698. ad. 1. h. 699. ad. 1. h. 700. ad. 1. h. 701. ad. 1. h. 702. ad. 1. h. 703. ad. 1. h. 704. ad. 1. h. 705. ad. 1. h. 706. ad. 1. h. 707. ad. 1. h. 708. ad. 1. h. 709. ad. 1. h. 710. ad. 1. h. 711. ad. 1. h. 712. ad. 1. h. 713. ad. 1. h. 714. ad. 1. h. 715. ad. 1. h. 716. ad. 1. h. 717. ad. 1. h. 718. ad. 1. h. 719. ad. 1. h. 720. ad. 1. h. 721. ad. 1. h. 722. ad. 1. h. 723. ad. 1. h. 724. ad. 1. h. 725. ad. 1. h. 726. ad. 1. h. 727. ad. 1. h. 728. ad. 1. h. 729. ad. 1. h. 730. ad. 1. h. 731. ad. 1. h. 732. ad. 1. h. 733. ad. 1. h. 734. ad. 1. h. 735. ad. 1. h. 736. ad. 1. h. 737. ad. 1. h. 738. ad. 1. h. 739. ad. 1. h. 740. ad. 1. h. 741. ad. 1. h. 742. ad. 1. h. 743. ad. 1. h. 744. ad. 1. h. 745. ad. 1. h. 746. ad. 1. h. 747. ad. 1. h. 748. ad. 1. h. 749. ad. 1. h. 750. ad. 1. h. 751. ad. 1. h. 752. ad. 1. h. 753. ad. 1. h. 754. ad. 1. h. 755. ad. 1. h. 756. ad. 1. h. 757. ad. 1. h. 758. ad. 1. h. 759. ad. 1. h. 760. ad. 1. h. 761. ad. 1. h. 762. ad. 1. h. 763. ad. 1. h. 764. ad. 1. h. 765. ad. 1. h. 766. ad. 1. h. 767. ad. 1. h. 768. ad. 1. h. 769. ad. 1. h. 770. ad. 1. h. 771. ad. 1. h. 772. ad. 1. h. 773. ad. 1. h. 774. ad. 1. h. 775. ad. 1. h. 776. ad. 1. h. 777. ad. 1. h. 778. ad. 1. h. 779. ad. 1. h. 780. ad. 1. h. 781. ad. 1. h. 782. ad. 1. h. 783. ad. 1. h. 784. ad. 1. h. 785. ad. 1. h. 786. ad. 1. h. 787. ad. 1. h. 788. ad. 1. h. 789. ad. 1. h. 790. ad. 1. h. 791. ad. 1. h. 792. ad. 1. h. 793. ad. 1. h. 794. ad. 1. h. 795. ad. 1. h. 796. ad. 1. h. 797. ad. 1. h. 798. ad. 1. h. 799. ad. 1. h. 800. ad. 1. h. 801. ad. 1. h. 802. ad. 1. h. 803. ad. 1. h. 804. ad. 1. h. 805. ad. 1. h. 806. ad. 1. h. 807. ad. 1. h. 808. ad. 1. h. 809. ad. 1. h. 810. ad. 1. h. 811. ad. 1. h. 812. ad. 1. h. 813. ad. 1. h. 814. ad. 1. h. 815. ad. 1. h. 816. ad. 1. h. 817. ad. 1. h. 818. ad. 1. h. 819. ad. 1. h. 820. ad. 1. h. 821. ad. 1. h. 822. ad. 1. h. 823. ad. 1. h. 824. ad. 1. h. 825. ad. 1. h. 826. ad. 1. h. 827. ad. 1. h. 828. ad. 1. h. 829. ad. 1. h. 830. ad. 1. h. 831. ad. 1. h. 832. ad. 1. h. 833. ad. 1. h. 834. ad. 1. h. 835. ad. 1. h. 836. ad. 1. h. 837. ad. 1. h. 838. ad. 1. h. 839. ad. 1. h. 840. ad. 1. h. 841. ad. 1. h. 842. ad. 1. h. 843. ad. 1. h. 844. ad. 1. h. 845. ad. 1. h. 846. ad. 1. h. 847. ad. 1. h. 848. ad. 1. h. 849. ad. 1. h. 850. ad. 1. h. 851. ad. 1. h. 852. ad. 1. h. 853. ad. 1. h. 854. ad. 1. h. 855. ad. 1. h. 856. ad. 1. h. 857. ad. 1. h. 858. ad. 1. h. 859. ad. 1. h. 860. ad. 1. h. 861. ad. 1. h. 862. ad. 1. h. 863. ad. 1. h. 864. ad. 1. h. 865. ad. 1. h. 866. ad. 1. h. 867. ad. 1. h. 868. ad. 1. h. 869. ad. 1. h. 870. ad. 1. h. 871. ad. 1. h. 872. ad. 1. h. 873. ad. 1. h. 874. ad. 1. h. 875. ad. 1. h. 876. ad. 1. h. 877. ad. 1. h. 878. ad. 1. h. 879. ad. 1. h. 880. ad. 1. h. 881. ad. 1. h. 882. ad. 1. h. 883. ad. 1. h. 884. ad. 1. h. 885. ad. 1. h. 886. ad. 1. h. 887. ad. 1. h. 888. ad. 1. h. 889. ad. 1. h. 890. ad. 1. h. 891. ad. 1. h. 892. ad. 1. h. 893. ad. 1. h. 894. ad. 1. h. 895. ad. 1. h. 896. ad. 1. h. 897. ad. 1. h. 898. ad. 1. h. 899. ad. 1. h. 900. ad. 1. h. 901. ad. 1. h. 902. ad. 1. h. 903. ad. 1. h. 904. ad. 1. h. 905. ad. 1. h. 906. ad. 1. h. 907. ad. 1. h. 908. ad. 1. h. 909. ad. 1. h. 910. ad. 1. h. 911. ad. 1. h. 912. ad. 1. h. 913. ad. 1. h. 914. ad. 1. h. 915. ad. 1. h. 916. ad. 1. h. 917. ad. 1. h. 918. ad. 1. h. 919. ad. 1. h. 920. ad. 1. h. 921. ad. 1. h. 922. ad. 1. h. 923. ad. 1. h. 924. ad. 1. h. 925. ad. 1. h. 926. ad. 1. h. 927. ad. 1. h. 928. ad. 1. h. 929. ad. 1. h. 930. ad. 1. h. 93

secundum Bald. in ser. num. 1. & seq. de collib. & elarius Socia in conf. 15. numero 7. in fin. volum. 4. Quarto dicebatur, onus probandi negari, quod Paulus non sit affinis Don Titi, pertinere ad ipsos agentes, qui ideo donationem impugnant, quod facta sit non affini, tenetur enim quilibet probare fundatum suae intentionis, † Lc. qui dicit, si de probat dixi in consil. 34. numero 11. etiam quando constitut in negotiis. Inne. in cap. super huius probatio. Barba. l. 18a. column. 1. & vbi. abig. vbi. R. p. 15. ampliar tribus modis, & num. 14. ponit exempla. Hoc et latissime in rest. quis probet negari. num. 2. & seq. pricipue, num. 1. & 2. vbi. in fin. ad sexaginta decisiones notabilis. Hanc item regulam constituit. Gab. commun. apud lib. 2. p. de prob. r. 15. 6. num. 1. & seq. vbi facit fere eadem illustrationes. Majest. eur. can. l. 19a. add. Bres. consil. 19. num. 9. volum. 1. Alieas. confil. 4. 4. num. 2. Nata. in pulchro cau. consil. 6. 8. fess. per totum. & m. consil. 200. num. 8. Rel. consil. 12. numero 18. volum. 1. Cephal. consil. 47. num. 1. consil. 4. 8. num. 1. consil. 89. num. 7. & fil. 167. num. 9. decif. Pedem. 108. num. 3. Banu. consil. 105. num. 11. vbi. tecencent notorables decisiones. Et in terminis dicit Pet. in l. falsa. ff. de condic. & de monst. † quod demonstratio respiciens consanguinitatem, presumitur vera, & dicens ceterum debet probare. sequitur Imbolabi, & latissime Soc. omnino videndus. Circa quod aduetrendū, quod non dico nominatione transferre onus probandi, nec constitutre in quali possessione, sed contrarium esse probandum, tanquam fundamentum intentionis.

Et decisio Cast. in conf. 56. vbi vul. testimoniū de auditu non admitti, vbi agitū de succedendo, licet aliud sit, quando reactus de disoluēto matrimonio, sublistero non potest. immo contrarium tenuit † Corn. in confil. 78. 10. 3. in fin. volum. 3. Crac. d. r. 1. 5. wife de fama. num. 4. Sed quia, vi inquit Crac. te liberum de auditu, se cūdum cōmūnum, non probat, nisi vbi est eff. de matrimonio. Respondeo secundo, quod solum transfert onus probandi in aduersarium. † Archid. in c. hoc videtur 21. quod. 5. Bal. Rom. Socin. Dec. Cartian. quos citat & sequitur Crac. d. 5. wife de fama. num. 7. Reland. in confil. 32. num. 9. volum. 4. Cephalus consil. 14. o. numero 29. & in confil. 3. 8. num. 33. qui duo plures alios allegant. & hac etiam voluit Abred. ad tral. Crac. de collib. pars 9. num. 166. vers. tertie. sed

h. Et quamvis aliqui teat contrarium, vt dixi in confil. 13. numero 99. tamen hoc sententia videtur putes habere aut horae. Et hoc eas, cum argumentum de difficultate probationis, & qua excedit quinquaginta annos, remissius videtur agendum. Postremo concordant alia, de quibus iupta, ad probationis affinitatis.

Et, vbi tractatur de consanguinitate, ad eff. clam succedendi, non fuot necessaria omnia illa requisita, de quibus in texu, & per Doc. in d. cap. lucis ex quendam, † ut probat Arct. in confil. 17. num. 15. quia secundum eum requiruntur praedita ob granitatem cause matrimonialis, ac ex celsitate feruatur ius commune. Idem voluit Dec. in confil. 595. in fin. vbi testif. sic voluisse gl. Rainer. & Fol. fol. Majest. d. consil. 41. numero 9. Ego tamen respondeo alter, quod tunc illa sunt omnis necessaria, quo modo testis de auditu, de per se, plene probat, vt in causa matrimoniali. Cum enim sit contra ius, omnia requisita concurrent debent. at vbi facit solum ordinariam fidem, non tanta requiriatur solemnitas. Et hoc est, quod innovat Cum. & Curt. ion. quos citat Crac. d. 5. wife de fama. num. 7. re non.

Minus relistik, quod sola nominatio modicua prohet, quia respondet illam constitutre nominatum in quasi possessione, quod praevi. eius. cui ita nominavit, † ut per Iof. in confil. 106. 12. volum. 1. vbi. secundo. & adiuv. vbi. Tiraq. usl. de re tral. consang. 4. 1. gl. 16. num. 3. & Majest. d. consil. 41. numero 18. & milian. in confil. 93. num. 10. & seq. Et idem est, quando nominatio est germinata, vel facta praeiente parte. Tunc enim plurimum operatur, † ut per Minim. b. de mib. and. ex. 1. 89. num. 13. & seq. Per de fiduciam, quod. 11. num. 176. & num. 278. & hic alia etiam concurreat, prater nominationem, & probat nominatio, non solum inter patrem & filium, sed etiam inter alios, vt Petra latet. dicit q. 1. num. 75.

Demonstratio instrumentum dotis, non probet consanguinitatem, non obstar: quia † in contrarium est text. in d. ser. de refut. vbi Bald. Abb. Felin. & alij. & probat Alba in confil. 83. num. 15. & seq. comprobant iste Majest. d. consil. 41. num. 20. & seq. vbi multos alios citat. & id procedit sine dubio, quando instrumentum factum est inter autores partium, sicut inter partes, & concurrent alia administrativa, ut supra dictum est.

## ARGUMENTVM.

### Redhibitoria, quando cesserat proprius signum accidentis.

S U M M A R I V M.

- 1 Redhibitoria non est locum, quando cūdum est patens, & iuria ut num. 19. & seqq.
- 2 Generatio supina non excusat emptorem, limita ut num. 10. & 24.
- 3 Tempor si aere emplacata noluit videre rem, & defelit sit illo qui posse reprehendit, ad dubitata aliqui diligenter, prae sumunt de existente vi- tium.
- 4 Redhibitoria est locum, vbi animal non umbrosam ante venditionem, & mortuam latet.
- 5 Venditor tenetur sine scire, nisi ignorans est, a-
- 6 nimal est mortuos.
- 7 Venditor siens viuum rei, tenetur ad omnes intelli- gisse, ignorans vero tenetur solum quanto mi- nore.
- 8 Unde si siens viuum rei, tenetur illud notificare emperi, si non sit illo sit mobilis, sicut immo- bilis.
- 9 Venditor siens rem esse finaliter, & non expri- misse, ac vendens solum ius quod habet, non ex- ceptus.
- 10 Unde si siens rei viuum, licet per verba gene- ralia

17. *Medium probatur probatio extrema.*  
 18. *Anum alius probatur si dies suorum inter se tenimus diem,*  
     *prosternitur ex precedente mortuum.*  
 19. *L. & h. si similex u. & t. i. que u. & h. fin. de edic. *edil. quoniam de procedenti *& numero signif. *20. *Signum cognoscitur ex figura.*  
 21. *Personis suis aut credidit domini.*  
 22. *Venditor de cuius cognoscitur claudens ex ceteris,*  
     *cum iamae uideat, ex cetera incedat, desinat em- *poter decipere.*  
 23. *Transfusio sanguinis signum soli aliud.*  
 24. *Emporii male vidu rem, cum usum erat ta- *le, quod pater cognoset, patet; istud omnino au- *geretur obirentur.*  
 25. *Proxenae volent administrari ad testificandum.*  
 26. *Bona & mala fiducia, ac dubitatio, inancio per ut- *rum system.*********

DECISIO CXLVII.

**C** O M I T t Niclaeo Maifeo agenti redi-  
habitu pro eis sibi vendit, quae  
dicebat antiquo dolore laborare, oppo-  
nebat D. Iulius Pomponatus prius, ut  
quoniam ibus equis evidens erat, & patens, cubi-  
bet enim am insipienti offerebarat cecritas,  
vulgo dicta, vno chiapone, ex qua facile coique-  
poterat morbus innofcere, per tex. in l. 5. f. 5.  
tex. in l. 5. f. 5. & in l. 6. f. 5. de aduersitate sibi vbi ex-  
prellie dicitur, non posse reddibitatem venditam,  
quando perebat cecritas. T factum etiam tec. m. f.  
tex. in l. 5. f. 5. & in l. 6. f. 5. inquit Baldan. l. 5. f. 5.  
C. red. in quod hominis notificatio necifratio nō  
est, quando ex ligno cognoscet potest rei vitium,  
& inquit Capd. 3. f. 5. in reg. 1. numero. 1. quod li-  
gna rem, & rei qualitates man. f. 5. f. 5. f. 5. f. 5.  
C. de a. l. 5. a. m. 12. vbi dicit, supinam empo-  
tis ignorantiam habet pro scientia, & siue em-  
potis scienti, non tenetur venditor propalate mor-  
bus, d. 6. f. 5. in reg. 1. numero. 2. per illum te. glori. m. f.  
l. 6. m. f. 5. numero. 3. fraudare, f. 5. de reg. 1. inquit, quod non  
dicoque fraudari, qui cecritum & confitientis. Aza.  
d. humeri. ex reg. 1. numero. 4. vbi, quod non dicitur ce-  
larus qui sciuntur debuit certiorari, qui non i-  
gnorant, l. prima. m. f. 5. f. 5. de alto. comp. C. m. f. 5. l. prima  
numero. 5. C. de ad. al. l. 5. Baldan. numero. quarto. Ca-  
balan. cap. 3. numero. 17. de ad. al. l. 5. Capd. l. 5. f. 5. in reg.  
1. numero. 18. & quinto. ita nec ei, qui scire  
debut: quia supina ignorantia non excusat em-  
potem. T Aza. l. 5. a. m. 12. & est glori. prima. l. 5.  
qui ex amendo debet, vbi, vel sepius posuerit f. 5. de excessu.  
emp. in d. f. 5. in reg. 1. numero. 1. C. de ad. al. l. 5. o. d.  
quaranta. f. 5. Capd. l. prima. ex primo. numero. 10. vbi  
inquit, quod Doctor videns librum, vel Marefalcus.  
Cozzonus, aut Mango, non & ecclauſor per i-  
gnorantium, sciuntur nec Medicus sciuntur.  
immo inquit d. 5. f. 5. in reg. 1. numero. 6. m. f. 5. & fact  
tex. in l. prima. m. f. 5. f. 5. de regulam, quia paxia sunt,  
letere vel lete debet. Sali. d. 1. prima. ex vero. numero. 2.  
numero. 3. f. 5. f. 5. f. 5. vbi ad communem. Et san-  
cte nemo t tam supinus, qui viilo chiapone, seu li-  
mili cecritas, non indicatur ad dubitandum de  
morbo, & consequentem in intelligendum, de qua  
litate illa, vnde prouenient, an effectum aliquem  
prodierit, & an machi aliquip supinare & iug-  
are, & de patenti virtuo ponat Cabala. ex reg.  
1. numero. 12. Campega. trax. f. 5. de regulam.  
O. querenda. Sali. d. 1. m. 1. & de Casal. d.

quarterly summaries 2 & 3.

Condemnauit tamen Senatus Dominus Iu-  
lium quia ex processu fatis contabat de requisitiis  
ad redhibitionem, id est. de venditione, de vi-  
tio, & quod dolebat ante venditionem, & quod  
laretur mortuo. Tunc post Rofred. docet Speculum  
de temp. & vend. s. c. dicitur omn. ej. de refusa-  
deinde, num. 2. et effete cabal. d. cap. 2. num. 5. & quod  
probandum ferit, morbosum fusile animal ante ve-  
dicionem, quia venditor de morto, qui superer-  
nit, non tenetur. ponit Bald. d. l. num. 22. & capite.  
d. Julianus. num. 5. s. f. sed ante eum cap. 18. in sum.  
num. 218. Et durat actio siue venditor fecerit, siue  
ignorauit mortuum quia emptori non intercessit,  
quod fallitur ignoratio potius, quam calliditate  
venditoris. <sup>t</sup> Bald. in l. num. 2. c. de edictis. vbi s.  
sit, quod ignorantis venditoris non minuit damp-  
num emptoris. Averianus. num. 2. 2. et pref. en. d.  
Iulianus. num. 4. & vbi ponit Bald. in l. t. inquit,  
quod venditor levens tenetur ad intercessione, cum  
tamen ignorans illud non pretereat. cor. consil. 81. col.  
3. et versus tamen non obstantibus, in his vobis vbi ponit  
predicant differentiam expal. d. t. causa numero. 15.  
vbi post glost. dicti, utrum esse, quia ignorantis  
venditoris iusta sit, vel iniusta: quia cum emplo-  
rit se ipsa deceptus, non est curandum de iusta,  
vel iniusta venditoris ignoranzia cabal. d. capite  
secunde, num. decimotertio & decimovigesimo. vbi po-  
nit predicta duodecimennem. Et illegolate, quid  
si venditor sciens, & non desinens emptoris  
tenetur ad omne intercessione, si ignorauit, tenetur  
solom, quanto minoris fuisti: t. emptur. T. dñe. 6  
Iulianus. A' exinde lati sententia noscitur negante,  
numero secunda, volumen quinto. alios citant in gen-  
tis. num. 22.

Secundo, impulit Senatum in eam sententiam ea conclusio, quod venditor sciens virtutem rei, tenetur illud notificare emptori, † *Liquarium*, in 9. si venditor, in fibi, nisi sciens, ff. de adul. edd. l. 1. m. p. & 9. b. *amplius* ff. cod. d. 1. & 2. vbi *Cyn. Bald.* *Salic.* & alij. *C. red. ms. Cornel.* d. confil. 81. col. 2. *volum.* 3. *imo dicunt Bart.* & *Fulgo.* in l. *quae ff. de aliis. temp.* quod venditor sciens & racens, præluminatus circumveniendi animo tacuisse. Sequitur *Alexand.* confil. 14. m. 4. *versus.* 5. & procedit non solum in venditione rei mobilis, sed etiam quando res soli distrahitur, ut per *Alexand.* d. confil. 14. & confil. 95. *ad volum.* & dixi in confil. 13. num. 34. & seq. & procedit in tantum hec scientia, quod, etiudicat le vendite solum ius, quod habet, non exculcat, si cum sciret tem. esse feudeum, non expellit, & secundum *Alex.* d. confil. 14. num. 4. & seq., & dixi loco precitat. Operatur etiam dicta scientia, quod, eti ignotus venditor non tenetur, quando expellit, nolle teneri pro aliquo vito, nam sciens non liberatur, † l. 1. 3. ff. cod. add. edd. l. 1. *genuit*, 5. b. ff. add. *A. 2. infus. C. de add. aliis.* m. 28. intelligendo tamen, quando expellit per verba generalia, secundum *Cyn.* d. 1. 1. num. 2. C. de add. edd. a. 1. 1. num. 4. & *Bald.* num. 4. & *Salic.* num. 2. *Capol.* dd. 1. 5. 1. num. 2. 4. ff. de adul. edd. & in l. *liquarium.* 5. si venditor, num. 2. & seq. ff. cod. vbi tamem nn. 8. 10. & seq. inquit aliud esse, quando sincerte sine involuto, vel negatione, vel simulatione dixit, nolle teneri de certo aliquo vito, quia tunc non tenetur ut ibi videtur potest, vbi pulchre loquitur. *Alexan.* confil. 14. num. 5. vol. 3. *Cornel.* 81. col. 2. *versus* *sed quantum.* vol. 3. *Cabal.* d. cap. 2. m. 24.

Operatur etiam scientia, quod eti supra ignorantia in emptore habeatur pro scientia, ut supra dixi, tamen fallit, quando venditor sciebat, tunc enim tenetur etiam empori supinè ignorantia: quia dolus venditoris preponderat culpa emptoris, † l. 1. *scif. etr. 3. infus. ff. ad leg.* & *Agul.* ita Pet. quem sequitur *Cyn.* in d. 1. 1. num. 2. 1. ff. *A. 2. in loco predicto.* num. 14. *Capol.* d. 1. 1. *in primis.* num. 12. *Cabal.* *cap. 1. num. 2.* Et tertum, quod hoc contrarium tenet glosa in d. 1. 1. C. de adul. edd. vbi eam sequitur *Bald.* num. 6. in fin. dicens, hoc cal venditionem non esse in dolo, qui ruerit, cum crediderit emporum seire, que omnes sciebant, & non esse fatum, id quod placuit etiam *Salic.* ibi, num. 2. in fin. qui inquit, hanc esse commone: & non esse in dolo venditorem, quando virtus erat patens. Nocet quoque scientia in alio. Nam eti venditor non tenetur pro animi vito, tamen fallit, quando sciebat virtus, & tacuit, † l. 1. 5. & exempli, ff. de adul. edd. *Specul.* *dat. de empion.* & *verius.* & *non discendum.* *defendendum.* num. 5. *Cabal.* d. cap. 1. num. 19. & vbi venditor scit, tenetur sine iudicio disfundi ex emptorem premovere, alias teorit, ac si nihil dixisset, † l. 1. *que.* 5. fin. ff. de *ceterab.* *temp.* dixi in confil. 13. num. 34. *glos.* *Cyn.* *Bald.* & alij. in d. 1. 1. com. alij. quos citavi supra, dū dixi generale pactum non liberare venditorem, *Cornel.* d. confil. 81. col. 2. *versus* *ff. Specul.* *dat. de predicto.* num. 7. alios citat *Cutt.* *un. d. 1. parvus.* num. 7. ff. de *pact.* *Cabal.* d. c. a. num. 24. & 27. Quod autem Dominus Pomponianus sciens morbum, probatur ex pluribus. Primo, ex iuris presumptio, que vult, quod Dominus presumatur scire qualitates rerum suarum, † l. *quoniam.* vbi *Bart.* & alij. C. de *refo.* *vendu.* *Bart.* *confil.* 29. num. 2. *vol.* 1. dixi in confil. 13. num. 30. & in terminis, quod venditor

presumatur scire virtutem, & qualitates rei vendita, ponit *Bald.* in l. 1. 5. *ann. annis.* in prime ff. de adul. edd. sequitur *Cornel.* confil. 81. col. 2. *versus.* 2. *circum medium.* *vel omnino terio.* Secundo, quia cum eum illam emerit vilissimum pretio, duodecim aureorum, quae si lana fuisset, non minor sciaginta aureorum, que potuit D. Pomponianus cogitare, illam vito labore, qualitas enim pretio conferit platinum ad dignoscendum, qua gesta sunt, † gl. in l. 1. 5. qui super seipsem, vbi *Bart.* ff. de *superficie.* cum infinitus quos allegavit *dilectus confil.* 13. num. 37. Confirmator tertio, quod illam emis à Domino Maximio Gattino, viro nobili, legacie, & tebus suis ita bene gerendis nauis, ut a principe intert quatuor afflum posset sit, & qui idea non presumitur, voluisse statere suam, l. *com. de indebito.* ff. de *probato.* examinatus enim, dicit, idem modo illo pretio venditatio, quia erat morbosum, & dolore laborabat in ciuitatis. Quarto, cumpromobatur, quia vendens Dominus Maximus expresse conuenit, nolle se teneri pro aliquo vito ad interesse, sed nec ad pretii restituitionem, sed equam illam vendere, ut vulgus dicit, per via facio di offe, ex ea autem forma & pacto in venditione apposito, potuit D. Pomponianus cognoscere, eumque fuisse morbosum, ut probatur in l. *scif. camere.* 5. *et quis seruum.* ff. de adul. edd. vbi *Datur.* notificandum non esse empori, quod seruos sit fugitiuius, quando vincitus in foro venalis exposuit, qui plus est factio, quidam ret. ibi significare. Quinto, cum pateat in processu, eum morbo ante Pomponianum empionem habuisse, illique sepius infidelis, atque super ea iter fecille, impossibile est, quod morbum non cognoverit, praepucib, cum non longum intertrium temporis, ab emptione cesseret, & morbos, qui alias sunt, & nunc metu presumpatur, medio quoque tempore continuo, ut de furore inquit, † gl. in confil. 18. vbi *Bald.* & alij. de *succeso.* ab *infir.* cum multis à me adductis in confil. 89. num. 19. & medium probatur, extremis probatis, *cap. interdictio.* vbi 17. *Butt.* *Abb.* *Felio.* & alij. *de fide infirm.* dixi in confil. 73. num. 4. & seq. Pro quo facit etiam, quod dixit lo. And. dr Specul. d. 3. *ad addit.* incip. ff. quae a. *et mis. basim.* vbi ait, quod si morbosum animal defecit intra tertium diem, presumitur ex precedenti morbo mortuum, † sequuntur multi quos citat *Cur.* *in. a. 1. paris.* num. 5. *Cabal.* d. cap. 1. num. 26. Cum ergo sciuerit D. Pomponianus morbum, & non noscuerit, tenetur.

Non obstat, si *gutur.* d. *scif. intelligatur,* & l. *guttor.* ff. quibus iustibus probatur, patere virtutem, quod ex lignis ostenditur: quia respondeo, quod locum habet, † quando tale est signum, quod per se manifeste virtutem, ita loquitur & declarat gl. in d. 5. *fratuligatur.* *Bald.* in d. 1. 1. num. 5. C. de adul. edd. vbi loqueret de ligno, quod sui natura demonstrat signum. *Capol.* d. 5. ff. *intelligatur,* num. 2. ff. *fabri.* vbi roget, quod si ex eo signo virtutem non manifestatur, editum non est illat, & penit exempli, quando seruus est pallidus, ita etiam tenet *Cabal.* in d. 1. 1. *scif. 1. num. 2.* *alii.* *fire.* Et hoc est, quod dicitur, ex signis cognosci signatum, † *figmata.* C. de 20. *fabri.* vbi 13. cum alii, quos citavi in confil. 61. num. 28. & seq. & in confil. 126. numero decimoquarto. At in praefatis factis ex signo chisponi seu cicatrix, non potest cognosci, quod equa morte labore, rom. ut petris dicunt, quibus in sua arte credendum est, † s. *grad. antur,* in austentia de non abea. Arel.

*A*verius §. præterea a lūnionem. I. lit. de rer. dñis. dixi ea eo confil. 126. num. 16. & in materia tedhibitoris p[ro]p[ter]e Cor. et. d. confil. 81. col. 2. & ante eum Arg. in. L[et]er. finalis. si mancipio m[an]us de adul. edict. quem citat & sequitur Cabal. i. dist. cap. 1. num. 16. et fin. sepe igit[ur] adhibito , equi conualecunt, non obstante chispono. Cum igit[ur] signum possit se habere, & non habere morbum, rāquam ambiguum & incertum, non infest scientiam, nec constituit emporiem in negligenti vel ignorantia lupina. Ideo text. 10. d[icitu]r si investigatur, ooo dicit, quod omnia signa sine demonstrativa, nec, quod omnia via signis deprehendantur, sed ait, quod pleraque via signis ostenduntur. Respondeo f[ac]to, quod text. 10. d[icitu]r, quoniam s[ed] loquendo de cicatrice, nos facit de ea mentionem, tanquam de signo, sed tanquam de via apparente, atque ita designato, ut quia deformabat feru[er]t aut ancillaz vultum, & censuram. q[ui]nq[ue] vbi air, quod cicatrix dicitur, que p[ro]p[ter]e sanum vulnus remaneat, & detupar, h[oc]e duplex sic cicatrix, id est, via, quz non dehonestat vulnum, secundum Flavia u[n]d[ic]t. p[ro]p[ter]e de his qui dñece, vel effid. Alxian. ad Batt. in 1. denunciatis, q[ui]nd tamen, in ap[er]t[us] magna circa a m[or]bo, s[ed] de adul. Tercio, & melius dico, quod illa text. loquitur de cicatrice in propria, id est, ea, quae appetit vulnus nondum sanato. id quod ostenditur ex adiecto verbo periculosa, vbi enim vulnus sanata est, iam delit cicatrix et[er]na periculosa. Quar[to] respondeo, quod et[er]na dicti lupina ignorantia emporiorum, tamen quia venditor sciens morbum, & tacens, fuit in dolo, et locutus edicto, iuxta dictum Petri, Cyn., Azo. Capol. & Cabal. lupra citatum. Quinto respondeo, quod et[er]na alio non concurrete, posset dici, emporium fuisse lupine ignorantem, & in culpa, quia non inuestigauerit, tam in falso excusabilis, & sine culpa videatur sua ignorantia. Nam quamvis ex signo chisponi possit dubitate de morbo, tamen omnibus dubiis te[m]onebatur ex insculp[re] morbo, & progres[si]o ex qua in quibus nulla doloris, vel morbi signa poterant deprehendi. Potuit propterea credere, ta sanatum, vel nullis rebus supererat. Pro quo facit, quod p[ro]p[ter]e Spec. & loan. And. dicit Cyro. Bal. Sal. & alij in d[icitu]r. Cod. de adul. alii. vbi volvunt,

quod si vendor sit, equam esse claudam, excep[ta] vel aliter, cum tamen videtur, & recta incedat, hoc calu[er]t empor[er] deceptus. ¶ sequuntur alij citati a dist. 1. pacif. Cabal. i. d. ram. 17. Et in du[lo]re, qui non potest cognosciri, nisi p[ro]p[ter]e fatigacionem, qualiter eum esse, d[icitu]r quo ag. mus. testantur periti, ponit Spec. de adul. num. 10. 9. & C. batu. num. 17. Et licet ex uno ligno potest conjecturari mortuus, quam tamen ex alio apparet, equum esse funam, ex quo sine dolore progredebatur, non dicitur lupina ignorantia, nam via p[ro]cumentio, tollit aliam. ¶ et vnum lignum, tollit aliud, ut dixi d[icitu]r, 126. Sexto dico, quod concursum non procedit, quando conitur, quod emptor ve[rit]e ignorantia virtutem ita declarat. C. pal. d[icitu]r, prima, ut principiatur is circa mod. versat[us] empor[er] probat, vbi dicit, quod si moribus et[er]na, ita primo aspectu cognoscit potest, cellar[er] edictum, ita fallit, quando empor[er] probat, se male vidisse & insperitus temerariam lecendum cum ignorantia efficit lupina, p[ro]p[ter]e in principio Le[git]imam, s[ed] temp[or]is de adul. Quod autem ista ignorantia concutit in facto notito, deducitur tunc ex qualitate pretij, quia nemo est tam suu profulus, qui tantu[m] emisit equam morbosam, cum vix tantum valuerit sana. Secundo, ex eo, quod latum illam ad trahendum credidit destinavit, quod vir nobilis & eques non erat scelus, ex quo sibi fuisset dedecori. Tertio, quia iuuenis admidum, & inexpertus equorum. Quartu[m], quia illi Galatetus Cuzonius, qui videndam equum sibi exhibuerat, admidus de chisponi, respondit ad illud signum ne respiceret, quia equa non dolebat, & licet sit vniuers, tamen tamquam proxeneta admidit[us] volens. ¶ ut in proposito inquit Cornel. d[icitu]r, confil. 81. col. 1. & ex dilipositione Mauroiani statuti, recipiunt in testem. & vnu testis inducit bonam fidem, ¶ gl. 11. LT. 1. tis fundas, ff. de condit. & demenst. alios citat Be[er]. d[icitu]r, 11. numer. 10. vbi subdit, quod etiam inducit malam fidem, & omni calu[er] vnius d[icitu]r inducit dubitatem, ut inquit Bald. in c. vigilanti, num. 2. de prescripti. Be[er]. loc. pradile, num. 16. Cum ergo empor[er] videat equum in motu & proges[si]o minime doleat, atque id affirmitur Gelasius, iusta fuit sua credulitas, non etiam lupina ignorantia.

## ARGUMENTVM.

Comparens pendente appellacione, an dicatur  
contrauenire pacto.

## S V M M A R I V M .

1. *V[er]o sibi potest p[ro]p[ter]e dominum, ne coram alio iudice, quam a se disponere brigent.*
2. *In iudicio appellacionis, si excedit primo iudicio, tamquam confirmator vel confirmatur.*
3. *Appellacionis causa dicere radem cum principiis, vel saltem non absoluere diversa.*
4. *Appellacionis causa prospere non dictere metu,*

## DECISIO CXLVII.

**P**ENDENTE in Senato appellacionis iudicio, inter Dominum Curtius Podij, & nōnullos de Zuchis, comparuere alij agouati

nec menenda.

5. *Causam fortunam suscipiens, non tenetur de eo, qui tenuit culpam stipulatori.*
6. *Tertium comparens in iudicio, prosequitur causam in flatu, quo repertus.*
7. *Fallit in facilius conferatur, quanto none pro-ducatur.*

de Zuchis, petentes declarari, feodium ob inestitutum per appellantes in tempore non pertinet suis filiis apertum. Dominus Curtis declinabat iudicium, ex pacto iuste stictrum quo cautum est, ac va-

minos curie coram senatu negotio proposito, in quo agitur de ipsius vallo intercelle. Cum ergo id estenit culpa ipsius dominii, non potest illa de hoc opponere, d.e. am proposita, C. de nava fuit. L. qui effigie, s. signif. de contrab. emp. vbi dicitur, quod suspicuntur causum furtoium non tenetur de eo, qui culpa stipulatoris fuit causatus. † Rem conf. 5.41. Amb. conf. 5.41. num. 2. altos citauit in conf. 5.42. numero II.

Tertio facit, quia non dicitur sponte agere it, qui id eō coparet, quia scit de se sua, vel ad se spectante, causam agitari, ex qua prædictum libet fieri ex taciturnitate, & necessitas facit licetum, quod alias est illicitum, e, quod non est, de reg. in. in 6. qd propter, id. De c. Gang. ff. &c. ei libu-uenientium est, qui actum fecit coactus, L. si fide-issim. s. si necessaria, causa ibi non. ff. qui facit, eadem.

Quarto, vasallus hic non traxit dominum in iudicium, sed conti*n* cum iuri*c*oram. Senatus reper*tum*, ius iuri*c*orum propon*it*; Ideo non vide*re* coram alio con*venienti*: videtur enim potius inchoato*r* prosequi iudicium, quam nouum inchoare. Qua*ratione* neque dilatator*s*, neque delator*s* o*p*po*si*ti*n* exce*pi*tiones, sed causam pro*se*que*re*ntur in eo statu, in quo reperi*t*ur, † c.e.i*m*.f*1* 6*l* p*6* pend*it* in 6*Cle*ment*ian* consil*iu*sum, ub*i* Amb*ro* 6*ad* 6*8*, de elect*io*n*e*. Bal*l* in *L*ific*io* temp*or*e, in fin*e* *C*on*d*em*iss* p*ro*gnos. Alex*an* consil*iu* 8*ad* num*6*. *t*ra*v*er*c*onsil*iu* 1*4*, num*4*. *N*arta consil*iu* 45*7* num*1*. *Cephal* consil*iu* 20*a*, num*10*. Didac*ta* pr*act* gne*si* cap*13* num*1*. *M*enoth*is* de ar*b*ur*s* et cas*u* 1*1*. *S*op*ha* L*ude* dec*is*. *P*er*26*, num*1*. & multa facta tenent quae fieri prohibent*ur*, t*est* p*ro*f*ess* *s**f*, *de* *bu*g*is* *f*un*s* *vel* *al* *in* *sa*re*s*, & facili*s* c*on*ser*uer*tu*s* quid*am* est*em* in*st*e*nde* produ*ct*u*s* quam*am* nou*o* produ*cat*ur, † *ve* ib*i* per*is* 7*l* num*8* B*-rr* *w* *et* *d*ud*am* de *decim*. *Sacra* in *L*ic*o* col*u*m*prima*, *ff* *de* *vulgar*. Calder*in* consil*iu* 2*ad* col*u*m*1*, *in* *fin**e* de *col*u*m*1**. *A*ng*l* & al*y* in *leg*. *fin**e* *de* *tertio*. *C*on*d*em*iss* consil*iu* 42*5*, numero*72*, consil*iu* 61*9*, numero*5*, & consil*iu* 92*4*, numero*11*. Cum ergo iudicium ab alio inchoato*r* pro*secut*ur sit, non dicitur con*venienti* pact*o* con*uenienti*. Pro*cessit* autem se*cur*tu*s* ad *vit*er*iora*, non habita*s* part*is* pra*dicti* ra*t*ione*s*.

## ARGUMENTVM

Agnatus succedens inuestito, ante tenetur recognoscere  
intra annum & dicim.

#### SUMMARY

- Fundū sine dominī consensu acquirere potest agnac-  
tus, qui ab investitō eā dūcere in fundū sucedet.*
  - Institutū renovare non requiriunt, ut si fundū ad agnum pertinet, non accedit.*
  - Caducūtū cōfessio certissima, ubi possit cum iuris causa  
domini admittitū usq[ue]dā ad servitū.*
  - Gabellū exalatū se remittit solvitur, bona non  
publicantur, declarat utrumq[ue].*
  - Institutū tenetū suscipere quicunque fundū  
accipit.*
  - Inramētū est personalē, nec egredieat personā int̄-  
itus, des h[ab]et usq[ue]lē regimē de nomo suscipere  
institutū & præstare iuram tū fidelitatis, tr-  
eversum investitū pro se & successib[us].*
  - Institutū tenetū suscipere sicuti, quā acquirit  
patentē fundū quam faciat præsumptio com-  
muni, & q[uod]a faciat manifestū.*
  - Procūlatū constituitū ad excedentia, non p[ro]p[ri]et  
caducatū atque, nec tacitū, nec exp[re]ssū committit.*
  - Gabellū non solvantū excusatū, si non sit in delo.*

**REGALIO CXL VIII.**

**C**ARTA DECISIO CXI. VITI  
AROLVS Rugerius, & Laur. fratre de  
Zuchis, cum possiderent quendam bona  
de fendo Podij fuerunt à domino inue-

- petere feudi tenetiam suam, dominus de-  
clarauit cedocitatem, sed fratres predicti se  
excusabant, quod non tenerent incolitutam  
perire, ex quo succedit ab intestato, qua ratio-  
ne etiam puerilem sine consensu domini feu-  
di acquirere t cap. i de alienis feudi par. Et vi-  
deatur iure acerescendi feudum applicari fizi-  
bus, certum autem est, quod ubi feudum ad ag-  
natum pertinet, per iure acerescendi, cum non  
requiri aliquo renouatio, t cap. iii art. de be-  
red. & Bal. quia augmentum, idem est cum re. l.  
etiam C. de me. dat. & in specie hoc voluit Isern,  
in c. 1.6. fed etiam res. num. 6. per quae fieri ius est, ubi  
cum sequantur alii, pricipe Affili. n. 34. & in  
loco predicto Isern. & alii dicunt, quod si vali-  
lus per annum & diem cessat a petendo incolit-  
tur, ob idque priuatu feudo, signatus qui feu-  
dum possidebat in communione, non tenet pete-  
re incolitutam intra annum & diem, quia eo  
modo efficeret feudum acerescere, non autem de  
novo acquiri. & idem affirmant, quando ex ali-  
qua culpa, dominum non respiciente, feudo pri-  
uatur visus. Addebant, quod factor domini  
recepit decimas a predictis fratribus pro por-  
tione feudi quia ad eos perteneret, ex monte Ca-  
roli: & con sequenter, videbatur remissa adci-  
tas, per ea quae ponunt Doctores in L. 3. C. dicit  
emphyt. glo. 1. s. quis temp. mig. glo. 2. h. ubi domi-  
nus reuertitur videtur cedocitatem, si valilus  
post tempus admittit ad servitium, t sequitur ibi  
Isern. & Docto. omnes, modis allegat Silvad. re-  
cognoscit feud. quif. 80. Corbin. de embitate. n. 11. de  
caus. alien. ob non pertinet inest. num. 33. Et licet hic  
non dominus, sed factor seu procurator, deci-  
mam exegere, tamen videtur domino pridiu-  
casse, ut dicimus de exactore gabellis qui si re-  
mittat solutionem, non publicaret bona, t Bal.  
conf. 1. vol. 3. quia pridiucat dominio. s. 1. de re-  
fusso. s. 1. per quem restum, ita dicit Bero confil.  
164. num. 23. vol. 3. Et omni casu illa receptio de-  
cimatarum, potius excusat dictos fratribus, & indu-  
xit a cedendum, quod foret remissa, vel non  
esse necessaria renouatio. Contra vero diceba-  
tur quod renouatio incolitutam fieri debet, per  
quemcumque feudi acquisitorem, t r. 1. in pris.  
qui fuit prima can. benefici. Cor. ius. de feud.  
par. 4. in 23. transp. Clar. qui ponit ratione-  
m in 5. feudam, queff. 49. in prim. Silvad. iusta. de  
feud. recog. quif. 6. Et procedit cibicio, etiam si  
valilus qui